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Utbildningsnämnden 

Behov av nya gymnasieplatser i Nacka fram till år 2030 

Förslag till beslut 
 

1. Utbildningsnämnden beslutar att anta prognosen över behovet av nya 
gymnasieplatser i Nacka fram till år 2030.  

2. Utbildningsnämnden beslutar att överlämna prognosen ”Behovet av nya 
gymnasieplatser i Nacka fram till år 2030” till kommunstyrelsen.  

 
 

Sammanfattning 
Det framtida behovet av gymnasieplatser är stort i Nacka. Antalet ungdomar i 
gymnasieåldern ökar med 50 procent fram till år 2030. Det tillkommande behovet beräknas 
till minst 2 000 platser. Hänsyn har då tagits till efterfrågan i regionen enligt samverkans-
avtalet om gemensam gymnasieregion i länet. 

Ärendet 
Det framtida behovet av fler gymnasieplatser är stort i Nacka kommun. Antalet 
folkbokförda nackaungdomar i gymnasieåldern kommer att öka enligt befolknings-
prognosen från augusti 2017 med cirka 1 800 fram till år 2030. Det innebär en ökning med 
cirka 50 procent i den aktuella åldersgruppen. Utbildningsenheten bedömer att behovet av 
nya gymnasieplatser är cirka 2 000 med hänsyn tagen till sökmönstret i gymnasieregionen.  
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Befolkningsutveckling och sökmönster 
Samverkansavtalet mellan Stockholms läns kommuner, Håbo kommun och Stockholms 
läns landsting utgör grunden för samverkan i den gemensamma gymnasieregionen. Avtalet 
har tydligt elevfokus där det främsta syftet är att kunna erbjuda regionens elever ett brett 
utbud av gymnasieutbildning där eleverna söker och mottas på lika villkor. Storsthm (f.d. 
KSL) har under 2017 givit ut en rapport: ” Gymnasiebehovet trender och kunskap om 
Storstockholms gymnasieregion.” I rapporten beskrivs det kommande behovet av 
gymnasieplatser i hela regionen. Antalet gymnasieelever kommer 2025 vara 20 000 fler än 
idag, vilket ställer stora krav på utbyggnad av antalet platser med ett programutbud som 
motsvarar efterfrågan både från elever och arbetsmarknaden.  

En framskrivning av befolkningsutvecklingen baserad på underlag från Statistiska 
centralbyrån visar att antalet 16-åringar i Stockholms län förväntas öka med knappt 30 
procent fram till 2020 och med cirka 40 procent fram till 2030. 
 

 
Källa: Storsthlm, 2017 Gymnasiebehovet trender och kunskap om Storstockholms gymnasieregion. 
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Utmaningar för regionen i relation till samverkansavtalets mål för den gemensamma 
gymnasieregionen är enligt Storsthlm att: 
 

• Samordna planering och dimensionering så att efterfrågan och utbud är i balans. 
• Så många elever som möjligt ska få sitt förstahandsval tillgodosett. 
• Bred tillgång till program och inriktningar finns för den enskilda eleven. 
• Intresset för yrkesprogrammen är fortsatt lågt. 
• Stimulera utveckling av utbildningar som bedöms som strategiskt viktiga för länets 

utveckling. 
 
Beräkningar har gjorts av Storsthlm när det gäller antal elever och deras sökmönster fram 
till 2026. Beräkningarna är gjorda utifrån dagens sökmönster. 
 
Elever – volym och sökmönster 

 
Källa: Storsthlm 

 
Nackaeleverna följer generellt trenden i länet när det gäller sökmönster undantaget Natur-
vetenskapsprogrammet där antalet sökande ökar.  

Behov av gymnasieplatser i Nacka kommun 
Om Stockholmsregionens elever fortsättningsvis väljer på samma sätt som nu kommer 
antalet platser på samtliga högskoleförberedande program att behöva utökas för att möta 
elevernas önskemål. För yrkesprogrammen krävs fler platser framför allt på El- och 
energiprogrammet samt på Vård- och omsorgsprogrammet. 
 
Nacka kommun är en populär skolkommun. Nacka är den mest populära kommunen att 
söka till efter Stockholms stad såväl till kommunal som fristående verksamhet. Flest 
förstahandssökande ungdomar i länet hade Nacka gymnasium. Det innebär att Nacka 
kommun även i framtiden bör ha en kapacitet för att ta emot elever enligt gymnasie-
regionens intentioner vilka är att kunna erbjuda regionens elever ett brett utbud av 
gymnasieutbildning där eleverna söker och mottas på lika villkor. En viktig faktor för att 
uppnå bra studieresultat är att eleven går på den utbildning som hen önskat. För att uppnå 
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det bör det finnas ett brett utbud av gymnasieprogram i det geografiska område som 
eleverna önskar gå. 

Ekonomiska konsekvenser 
Det är elevens folkbokföringskommun som finansierar respektive elevs utbildning enligt 
samverkansavtalet om en gemensam gymnasieregion. Det innebär att Nacka kommun 
endast betalar utbildning för barn folkbokförda i Nacka. 

Konsekvenser för barn 
Ett varierat programutbud ökar elevernas valmöjligheter och förutsättningar för att nå goda 
skolresultat. 

 
 
 
 
 
 
Lotta Valentin  Kristina Heuman 
Resultatenhetschef  Expert dimensionering och utveckling 
Utbildningsenheten  Utbildningsenheten 
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